UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:        /STTTT- BCVT

V/v tăng cường chỉ đạo công tác ngầm hóa và

chỉnh trang mạng cáp thông tin trên địa bàn

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi: UBND các huyện, thành phố;

Năm 2022, các địa phương tiếp tục có nhiều cố gắng trong việc chỉ đạo, thực

hiện ngầm hóa và chỉnh trang, bó gọn mạng cáp thông tin trên địa bàn tỉnh, góp

phần cải thiện đáng kể bộ mặt đô thị. Toàn tỉnh, đã ngầm hóa, chỉnh trang mạng

cáp được 657,03km trong đó: Ngầm hóa được 245,87km; chỉnh trang, bó gọn

được 411,16km (trên cơ sở tổng hợp báo cáo của các huyện, thành phố). Tuy

nhiên, một số địa phương chưa thực sự quyết liệt trong chỉ đạo triển khai (Năm

2022, Sơn Động ngầm hóa 0,5km, 3 huyện Lục Ngạn, Hiệp Hòa, Yên Thế chưa

thực hiện ngầm hóa); chưa kịp thời tổ chức sơ kết, đánh giá rút kinh nghiệm để

tháo gỡ khó khăn vướng mắc; chủ yếu các doanh nghiệp viễn thông tự bố trí kinh

phí thực hiện; công tác thanh tra, kiểm tra xử lý vi phạm trong xây dựng công

trình hạ ngầm cáp thông tin hạn chế…

Để tiếp tục thực hiện hiệu quả Kế hoạch số 5217/KH-UBND ngày

30/11/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về ngầm hóa và chỉnh trang mạng cáp thông

tin trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-2025; Công văn số 309/UBND-KGVX ngày

20/01/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang về việc ngầm hóa và chỉnh trang

mạng cáp thông tin trên địa bàn tỉnh; đảm bảo mỹ quan đô thị và phù hợp với Quy

hoạch hạ tầng kỹ thuật viễn thông thụ động tỉnh Bắc Giang, Sở Thông tin và

Truyền thông đề nghị UBND các huyện, thành phố tăng cường chỉ đạo công tác

ngầm hóa và chỉnh trang mạng cáp thông tin trên địa bàn, trong đó tập trung các

nội dung sau:

1. Xây dựng, ban hành kế hoạch ngầm hóa và chỉnh trang mạng cáp thông tin

trên địa bàn, xác định rõ mục tiêu, lộ trình, lựa chọn các tuyến trọng điểm thực

hiện trước; duy trì tốt các tuyến đã hoàn thành; phân công rõ trách nhiệm của các

cơ quan chủ trì; thực hiện đến đâu đảm bảo chất lượng đến đó, tạo chuyển biến

thực sự về cảnh quan đô thị; gửi Kế hoạch về Sở TT&TT trước ngày 10/3/2023

(bản điện tử gửi vào địa chỉ email: hangntt_stttt@bacgiang.gov.vn) để theo dõi,

tổng hợp.

2. Chỉ đạo và quản lý chặt chẽ quy hoạch xây dựng, đô thị, tăng cường kiểm

tra, rà soát, thực hiện có hiệu quả việc ngầm hóa, chỉnh trang cáp thông tin trên địa

bàn;

3. Quan tâm bố trí kinh phí cho công tác ngầm hóa và chỉnh trang mạng cáp

thông tin trên địa bàn;

mailto:hangntt_stttt@bacgiang.gov.vn

2

4. UBND các huyện, thành phố tổng hợp, báo cáo kết quả sơ kết công tác

ngầm hóa và chỉnh trang mạng cáp thông tin trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-2025

gửi Sở TT&TT trước ngày 05/6/2023 để Sở tổng hợp, tham mưu Chủ tịch UBND

tỉnh tổ chức Hội nghị sơ kết triển khai Kế hoạch số 5217/KH-UBND trên địa bàn

toàn tỉnh.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng VH&TT các huyện, thành phố;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng BCVT, VP;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Gia Phong

		phongng_stttt@bacgiang.gov.vn
	2023-02-24T16:43:12+0700

		2023-02-24T18:57:02+0700

		2023-02-24T18:57:18+0700

		so_tttt_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-02-24T18:57:51+0700